172 speck-pumps.com
R
eg
en
w
as
se
rn

O-Ringe: .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NBR
Kabel: .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  H07RN-F
Typenschlüssel
ZIS 40/10 WES
ZIS: .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pumpenbaureihe
40: .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pumpengröße
10: .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stufenzahl
WES: .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  Wechselstrom mit Schwimmerschalter
ZIS
173
0 20 40 60 Q [l/min]
0 1 2 3 4 Q [m3/h]
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
H [m]
40/15
40/12
40/10
40/08
H
2
H
1
Ø138
2
1
2
7
H
2
8
G 1 ¼
R
eg
en
w
as
se
rn
ut
zu
ng
Typ Artikel-Nr. Anschluss
UVP
netto
UVP
brutto
Speckmat 1 569.8003.450 R 1 164,94 € 196,28 €
Speckmat 2 569.8003.500 R 1¼ 305,25 € 363,25 €
Membranbehälter DD 18, 18 Liter, max. 10 bar 505.4100.018 R ¾ 126,67 € 150,74 €
Membranbehälter 18 Liter, max. 10 bar, Edelstahl 505.5100.019 R ¾ 305,70 € 363,78 €
Typ Druckanschluss
(Rp)
Kabellänge
(m)
Leistungsabgabe P2
(kW)
Nennstrom (A)
1 x 230 V
Gewicht
(kg)
ZIS 40/08 WES 1¼ 20 0,60 4,30 15,00
ZIS 40/10 WES 1¼ 20 0,75 5,70 16,00
ZIS 40/12 WES 1¼ 20 0,90 6,80 17,00
ZIS 40/15 WES 1¼ 20 1,10 7,30 18,00